
 

 

Id: 789C4AA0-A5E4-4713-BD66-4A754D5E7FF1

Uchwała Nr 4200/I/130/2020

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 20 sierpnia 2020 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny

Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) 

w związku z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) – I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący:         Tadeusz Stawowczyk

Członkowie:                Bernadeta Dziedziak 

                                     Piotr Wybraniec                                                 

uchwala, co następuje:

§ 1.

Odmawia się wydania opinii o ponownie złożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Lędziny w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Lędziny za 2019 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W dniu 11 sierpnia 2020 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wpłynęło pismo Nr 

SO.0004.0007.2020 SO.KW.0272.2020 z dnia 6 sierpnia 2020 r. Przewodniczącej Rady Miasta Lędziny 

o następującej treści:

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku, 

przedkładam ponownie procedowane w dniu 3 sierpnia 2020 r. uzasadnienie do wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta. Przedkładam w załączeniu wniosek w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Miasta Lędziny 

absolutorium za 2019 rok wraz z uzasadnieniem”.

Do pisma dołączono następujące dokumenty:

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 20 sierpnia 2020 r.



 

 

Id: 789C4AA0-A5E4-4713-BD66-4A754D5E7FF1

- ponownie sporządzony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny w sprawie absolutorium 

dla Burmistrza Miasta Lędziny z dnia 3 sierpnia 2020 r.,

- pismo członków Komisji Rewizyjnej z dnia 3 sierpnia 2020 r. skierowane do tej Komisji, 

zawierające stanowisko  w sprawie opinii z wykonania budżetu za 2019 r. przez Burmistrza Miasta oraz 

stanowisko w sprawie głosowania nad absolutorium.

Dokonując analizy przedłożonych dokumentów I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach zważył, co następuje:

Zgodnie z art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) do zadań izby należy m.in. wydawanie opinii o wnioskach 

komisji rewizyjnych organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego w sprawie absolutorium. 

Opinie takie wydają składy orzekające, złożone z 3 członków kolegium, stosownie do regulacji zawartej w art. 

19 ust. 1 i 2 tej ustawy. Z kolei art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) stanowi, iż  komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje 

z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi, a wniosek ten 

podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową.

W dniu 27 maja 2020 roku Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny przedłożyła w Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Katowicach wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny z dnia 18 maja 2020 r.  

w sprawie absolutorium dla  Burmistrza Miasta Lędziny za 2019 rok wraz z uzasadnieniem. I Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 9 czerwca 2020 roku podjął uchwałę Nr 

4200/I/108/2020, w której wydał negatywną opinię o tym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lędziny. 
Powody wydania takiej opinii zostały szczegółowo zaprezentowane w załączonym do niej uzasadnieniu. Od 

podjętej uchwały, zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, służyło prawo 

wniesienia odwołania do Kolegium tut. Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.  Odwołanie takie 

nie zostało wniesione, a tym samym uchwała stała się ostateczna.

W związku z powyższym przedłożony w tut. Izbie w dniu 11 sierpnia 2020 roku przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Lędziny ponowny wniosek absolutoryjny Komisji Rewizyjnej z dnia 3 sierpnia 

2020 r. wraz ze stanowiskiem członków tej Komisji, nie może zostać ponownie opiniowany z uwagi na 

dokonane już rozstrzygnięcie tej kwestii, w wyżej wskazanej opinii I Składu Orzekającego. Należy w tym 

miejscu wyraźnie podkreślić, że w obowiązującym stanie prawnym nie przewidziano możliwości ponownego 

opiniowania wniosku absolutoryjnego komisji rewizyjnej, w przypadku późniejszego dokonywania w nim 

korekt lub uzupełnień.

Organem właściwym do jego oceny i podjęcia odpowiednich działań w przedmiocie udzielania 

absolutorium dla organu wykonawczego jest wyłącznie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym przypadku Rada Miasta Lędziny.

Biorąc pod uwagę powyższe - I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach – 

postanowił, jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.



 

 

Id: 789C4AA0-A5E4-4713-BD66-4A754D5E7FF1

Przewodniczący I Składu Orzekającego

Tadeusz Stawowczyk


